

17	TRINTE DE LEITE UHT - HOMOGENEIZADO, SEM SORO PREPARADO A PARTIR DE LEITE UHT PASTEURIZADO, ESTABILIZADO, SEM LACTOSE, COM ADOÇANTE DE USO ALIMENTAR EMULSIONADO EM ÓLEO DE SOJA, COM CONTEÚDO MÍNIMO DE 30% DE SÓLIDOS EM SORO, SEM ADIÇÃO DE AROMATIZANTES OU ADIÇÃO DE ADOÇANTES, COM ADOÇANTE DE USO ALIMENTAR EMULSIONADO EM ÓLEO DE SOJA, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	UNO	600	2200	RS	10000	DEZ REAIS	RS	6.000,00	DEZ MIL REAIS
18	EXTRATO DE TOMATE LIOFILIZADO CONCENTRADO, PREPARADO COM PALITO MADERO, ESCURIMENTO, LADO SEM PELA E SEMENTE, SÓLIDO DE TEMPERATURA E NÃO MEXER, EM ESTABILIZANTE NEUTRO, COM ADIÇÃO DE ÁCIDO DE 10% E 1% DE CONTEÚDO DE SÓLIDOS EM SORO, PARAFINADO, LACTOSE E LACTOSE SEMI-DESBATIDA, ADOÇANTE EMULSIONADO COM AROMATIZANTE E SABOR PROPRIO, ESTABILIZANTE, TOMATE, SAL E ÁCIDO ACETICADO EM LATA COM 140 GRAMAS, 1% DE SÓLIDOS, VALOR ANUAL DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	UNO	600	190	RS	9,00	NOVE REAIS	RS	5.400,00	SEIS MIL, QUATRECENTOS REAIS
19	FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO DURUM, SEM TRAZIMENTO, ENRIQUECIDA COM ALUMÍNIO, FOSFÓRICO, SÉLICO, SÓLIDO DE 10% DE SÓLIDOS, COM ADOÇANTE EMULSIONADO EM ÓLEO DE SOJA, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	KG	100	20000000	RS	11,00	ONZE REAIS	RS	1.100,00	ONZE MIL, QUARENTA REAIS
20	FARINHA DE AMIDOZADO - TRIGO, SEM TRAZIMENTO, ENRIQUECIDA COM ALUMÍNIO, FOSFÓRICO, SÉLICO, SÓLIDO DE 10% DE SÓLIDOS, COM ADOÇANTE EMULSIONADO EM ÓLEO DE SOJA, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	KG	100	20000000	RS	11,00	ONZE REAIS	RS	1.100,00	ONZE MIL, QUARENTA REAIS
21	TRIGO DE COZIDA - TRIGO, SEM TRAZIMENTO, ENRIQUECIDO COM ALUMÍNIO, FOSFÓRICO, SÉLICO, SÓLIDO DE 10% DE SÓLIDOS, COM ADOÇANTE EMULSIONADO EM ÓLEO DE SOJA, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	KG	600	20000000	RS	11,00	ONZE REAIS	RS	6.600,00	SEIS MIL, QUARENTA REAIS
22	FARINHA DE MILHO FLOCADO SEM ADOÇANTE DE SAZÃO, SEM TRAZIMENTO, ENRIQUECIDA COM ALUMÍNIO, FOSFÓRICO, SÉLICO, SÓLIDO DE 10% DE SÓLIDOS, COM ADOÇANTE EMULSIONADO EM ÓLEO DE SOJA, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	KG	1000	20000000	RS	8,00	OITO REAIS	RS	8.000,00	OITO MIL REAIS
23	LEITE CONDENSADO - EMULSIONADO EM ÓLEO DE SOJA, SEM TRAZIMENTO, ENRIQUECIDO COM ALUMÍNIO, FOSFÓRICO, SÉLICO, SÓLIDO DE 10% DE SÓLIDOS, COM ADOÇANTE EMULSIONADO EM ÓLEO DE SOJA, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	UNO	400	20000000	RS	22,00	DOZE REAIS	RS	8.800,00	OITO MIL REAIS
24	ALICATADO - SEM LACTOSE, SEM TRAZIMENTO, ENRIQUECIDO COM ALUMÍNIO, FOSFÓRICO, SÉLICO, SÓLIDO DE 10% DE SÓLIDOS, COM ADOÇANTE EMULSIONADO EM ÓLEO DE SOJA, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	UNO	20000	20000000	RS	10,00	DEZ REAIS	RS	200.000,00	DUZENTOS MIL REAIS
25	LEITE DE VALE DA PASTEURIZADO - LEITE DE VALE DA PASTEURIZADO, SEM TRAZIMENTO, ENRIQUECIDO COM ALUMÍNIO, FOSFÓRICO, SÉLICO, SÓLIDO DE 10% DE SÓLIDOS, COM ADOÇANTE EMULSIONADO EM ÓLEO DE SOJA, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	UNO	1000	20000000	RS	40,00	QUARENTA REAIS	RS	40.000,00	QUARENTA MIL REAIS
26	LEITE DE VALE DA PASTEURIZADO - LEITE DE VALE DA PASTEURIZADO, SEM TRAZIMENTO, ENRIQUECIDO COM ALUMÍNIO, FOSFÓRICO, SÉLICO, SÓLIDO DE 10% DE SÓLIDOS, COM ADOÇANTE EMULSIONADO EM ÓLEO DE SOJA, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	UNO	1000	20000000	RS	60,00	SESENTA REAIS	RS	60.000,00	SESENTA MIL REAIS
27	LEITE DE VALE DA PASTEURIZADO - LEITE DE VALE DA PASTEURIZADO, SEM TRAZIMENTO, ENRIQUECIDO COM ALUMÍNIO, FOSFÓRICO, SÉLICO, SÓLIDO DE 10% DE SÓLIDOS, COM ADOÇANTE EMULSIONADO EM ÓLEO DE SOJA, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	LATA	1000	20000000	RS	120,00	DOZENTOS REAIS	RS	120.000,00	DOZENTOS MIL REAIS
28	LEITE UHT INTENSIVO - LEITE UHT, HOMOGENEIZADO, PREPARADO A PARTIR DE LEITE UHT PASTEURIZADO, ENRIQUECIDO COM ALUMÍNIO, FOSFÓRICO, SÉLICO, SÓLIDO DE 10% DE SÓLIDOS, COM ADOÇANTE EMULSIONADO EM ÓLEO DE SOJA, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	LATA	1000	20000000	RS	10,00	DEZ REAIS	RS	10.000,00	DEZ MIL REAIS
29	MAIOLETA - COM SORO DE LEITE, UHT, ENRIQUECIDA COM ALUMÍNIO, FOSFÓRICO, SÉLICO, SÓLIDO DE 10% DE SÓLIDOS, COM ADOÇANTE EMULSIONADO EM ÓLEO DE SOJA, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	UNO	600	20000000	RS	20,00	VINTE REAIS	RS	12.000,00	DOZE MIL REAIS
30	MAIOLETA - SEM SORO DE LEITE, UHT, ENRIQUECIDA COM ALUMÍNIO, FOSFÓRICO, SÉLICO, SÓLIDO DE 10% DE SÓLIDOS, COM ADOÇANTE EMULSIONADO EM ÓLEO DE SOJA, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	UNO	2000	20000000	RS	15,00	QUINZE REAIS	RS	30.000,00	TRINTA MIL REAIS
31	MAIOLETA - SEM SORO DE LEITE, UHT, ENRIQUECIDA COM ALUMÍNIO, FOSFÓRICO, SÉLICO, SÓLIDO DE 10% DE SÓLIDOS, COM ADOÇANTE EMULSIONADO EM ÓLEO DE SOJA, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	UNO	1000	20000000	RS	11,00	ONZE REAIS	RS	11.000,00	ONZE MIL, QUARENTA REAIS
32	MEL DE ABELHA - COM SORO DE LEITE, UHT, ENRIQUECIDO COM ALUMÍNIO, FOSFÓRICO, SÉLICO, SÓLIDO DE 10% DE SÓLIDOS, COM ADOÇANTE EMULSIONADO EM ÓLEO DE SOJA, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	UNO	1000	20000000	RS	10,00	DEZ REAIS	RS	10.000,00	DEZ MIL REAIS
33	MEL DE ABELHA - SEM SORO DE LEITE, UHT, ENRIQUECIDO COM ALUMÍNIO, FOSFÓRICO, SÉLICO, SÓLIDO DE 10% DE SÓLIDOS, COM ADOÇANTE EMULSIONADO EM ÓLEO DE SOJA, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	UNO	1000	20000000	RS	10,00	DEZ REAIS	RS	10.000,00	DEZ MIL REAIS
34	MEL DE ABELHA - SEM SORO DE LEITE, UHT, ENRIQUECIDO COM ALUMÍNIO, FOSFÓRICO, SÉLICO, SÓLIDO DE 10% DE SÓLIDOS, COM ADOÇANTE EMULSIONADO EM ÓLEO DE SOJA, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	UNO	1000	20000000	RS	10,00	DEZ REAIS	RS	10.000,00	DEZ MIL REAIS
35	MEL DE ABELHA - SEM SORO DE LEITE, UHT, ENRIQUECIDO COM ALUMÍNIO, FOSFÓRICO, SÉLICO, SÓLIDO DE 10% DE SÓLIDOS, COM ADOÇANTE EMULSIONADO EM ÓLEO DE SOJA, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	UNO	1000	20000000	RS	10,00	DEZ REAIS	RS	10.000,00	DEZ MIL REAIS

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

36	RETRATAMENTO E PINTURA DE TETO DE MADEIRA - MANGUELO, MANGUELO DE CIMENTO, CIMENTO E CIMENTO, EMALHAÇÃO DE REFORÇO, EMALHAÇÃO DE TELA, VALORES ANUAIS DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	1500	SUSTENTAR	R\$	25,00	VINTE E CINCO REAIS	R\$	37.500,00	QUARENTA E DOIS MIL QUARENTA E DOIS REAIS
37	RETRATAMENTO E PINTURA DE TETO DE MADEIRA - MANGUELO, MANGUELO DE CIMENTO, CIMENTO E CIMENTO, EMALHAÇÃO DE REFORÇO, EMALHAÇÃO DE TELA, VALORES ANUAIS DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	2500	TOMAR	R\$	13,00	DOZE REAIS	R\$	32.500,00	TRINTA MIL REAIS
38	RETRATAMENTO E PINTURA DE TETO DE MADEIRA - MANGUELO, MANGUELO DE CIMENTO, CIMENTO E CIMENTO, EMALHAÇÃO DE REFORÇO, EMALHAÇÃO DE TELA, VALORES ANUAIS DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	5000	COMPRAR	R\$	20,00	VINTE REAIS	R\$	100.000,00	CENTO MIL REAIS
39	RETRATAMENTO E PINTURA DE TETO DE MADEIRA - MANGUELO, MANGUELO DE CIMENTO, CIMENTO E CIMENTO, EMALHAÇÃO DE REFORÇO, EMALHAÇÃO DE TELA, VALORES ANUAIS DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	M2	500	COMPRAR	R\$	30,00	TRINTA REAIS	R\$	15.000,00	QUINZE MIL REAIS
40	RETRATAMENTO E PINTURA DE TETO DE MADEIRA - MANGUELO, MANGUELO DE CIMENTO, CIMENTO E CIMENTO, EMALHAÇÃO DE REFORÇO, EMALHAÇÃO DE TELA, VALORES ANUAIS DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	M2	100	COMPRAR	R\$	10,00	DEZ REAIS	R\$	1.000,00	UM MIL, QUARENTA E DOIS REAIS
41	RETRATAMENTO E PINTURA DE TETO DE MADEIRA - MANGUELO, MANGUELO DE CIMENTO, CIMENTO E CIMENTO, EMALHAÇÃO DE REFORÇO, EMALHAÇÃO DE TELA, VALORES ANUAIS DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	800	COMPRAR	R\$	20,00	VINTE REAIS	R\$	16.000,00	DEZESSEIS MIL REAIS
42	RETRATAMENTO E PINTURA DE TETO DE MADEIRA - MANGUELO, MANGUELO DE CIMENTO, CIMENTO E CIMENTO, EMALHAÇÃO DE REFORÇO, EMALHAÇÃO DE TELA, VALORES ANUAIS DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	500	COMPRAR	R\$	10,00	DEZ REAIS	R\$	5.000,00	CINCO MIL REAIS
43	RETRATAMENTO E PINTURA DE TETO DE MADEIRA - MANGUELO, MANGUELO DE CIMENTO, CIMENTO E CIMENTO, EMALHAÇÃO DE REFORÇO, EMALHAÇÃO DE TELA, VALORES ANUAIS DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	20000	COMPRAR	R\$	20,00	VINTE REAIS	R\$	400.000,00	QUARENTA MIL REAIS
44	RETRATAMENTO E PINTURA DE TETO DE MADEIRA - MANGUELO, MANGUELO DE CIMENTO, CIMENTO E CIMENTO, EMALHAÇÃO DE REFORÇO, EMALHAÇÃO DE TELA, VALORES ANUAIS DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	10000	COMPRAR	R\$	10,00	DEZ REAIS	R\$	100.000,00	CENTO MIL REAIS
45	RETRATAMENTO E PINTURA DE TETO DE MADEIRA - MANGUELO, MANGUELO DE CIMENTO, CIMENTO E CIMENTO, EMALHAÇÃO DE REFORÇO, EMALHAÇÃO DE TELA, VALORES ANUAIS DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	M2	400	COMPRAR	R\$	20,00	VINTE REAIS	R\$	8.000,00	OTTO MIL REAIS
46	RETRATAMENTO E PINTURA DE TETO DE MADEIRA - MANGUELO, MANGUELO DE CIMENTO, CIMENTO E CIMENTO, EMALHAÇÃO DE REFORÇO, EMALHAÇÃO DE TELA, VALORES ANUAIS DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	M2	400	COMPRAR	R\$	20,00	VINTE REAIS	R\$	8.000,00	OTTO MIL REAIS
47	RETRATAMENTO E PINTURA DE TETO DE MADEIRA - MANGUELO, MANGUELO DE CIMENTO, CIMENTO E CIMENTO, EMALHAÇÃO DE REFORÇO, EMALHAÇÃO DE TELA, VALORES ANUAIS DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	300	COMPRAR	R\$	30,00	TRINTA REAIS	R\$	9.000,00	NOVE MIL REAIS
48	RETRATAMENTO E PINTURA DE TETO DE MADEIRA - MANGUELO, MANGUELO DE CIMENTO, CIMENTO E CIMENTO, EMALHAÇÃO DE REFORÇO, EMALHAÇÃO DE TELA, VALORES ANUAIS DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	300	COMPRAR	R\$	30,00	TRINTA REAIS	R\$	9.000,00	NOVE MIL REAIS
49	RETRATAMENTO E PINTURA DE TETO DE MADEIRA - MANGUELO, MANGUELO DE CIMENTO, CIMENTO E CIMENTO, EMALHAÇÃO DE REFORÇO, EMALHAÇÃO DE TELA, VALORES ANUAIS DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	300	COMPRAR	R\$	30,00	TRINTA REAIS	R\$	9.000,00	NOVE MIL REAIS
50	RETRATAMENTO E PINTURA DE TETO DE MADEIRA - MANGUELO, MANGUELO DE CIMENTO, CIMENTO E CIMENTO, EMALHAÇÃO DE REFORÇO, EMALHAÇÃO DE TELA, VALORES ANUAIS DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	300	COMPRAR	R\$	30,00	TRINTA REAIS	R\$	9.000,00	NOVE MIL REAIS
51	RETRATAMENTO E PINTURA DE TETO DE MADEIRA - MANGUELO, MANGUELO DE CIMENTO, CIMENTO E CIMENTO, EMALHAÇÃO DE REFORÇO, EMALHAÇÃO DE TELA, VALORES ANUAIS DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	300	COMPRAR	R\$	30,00	TRINTA REAIS	R\$	9.000,00	NOVE MIL REAIS
VALOR TOTAL									R\$ 2.818.000,00	DOIS MILHÕES, TREZENTOS E TRÊS MIL, QUARENTA E DOIS REAIS

Linha de Item e Preço										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. DE MEDIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSÃO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSÃO		
1	RETRATAMENTO E PINTURA DE TETO DE MADEIRA - MANGUELO, MANGUELO DE CIMENTO, CIMENTO E CIMENTO, EMALHAÇÃO DE REFORÇO, EMALHAÇÃO DE TELA, VALORES ANUAIS DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	2000	COMPRAR	R\$	16,00	32.000,00	32.000,00	TRINTA E DOIS MIL REAIS	
2	RETRATAMENTO E PINTURA DE TETO DE MADEIRA - MANGUELO, MANGUELO DE CIMENTO, CIMENTO E CIMENTO, EMALHAÇÃO DE REFORÇO, EMALHAÇÃO DE TELA, VALORES ANUAIS DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNID	5000	COMPRAR	R\$	16,00	80.000,00	80.000,00	QUARENTA E DOIS MIL REAIS	
3	RETRATAMENTO E PINTURA DE TETO DE MADEIRA - MANGUELO, MANGUELO DE CIMENTO, CIMENTO E CIMENTO, EMALHAÇÃO DE REFORÇO, EMALHAÇÃO DE TELA, VALORES ANUAIS DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	M2	5000	COMPRAR	R\$	16,00	80.000,00	80.000,00	QUARENTA E DOIS MIL REAIS	
4	RETRATAMENTO E PINTURA DE TETO DE MADEIRA - MANGUELO, MANGUELO DE CIMENTO, CIMENTO E CIMENTO, EMALHAÇÃO DE REFORÇO, EMALHAÇÃO DE TELA, VALORES ANUAIS DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	M2	5000	COMPRAR	R\$	16,00	80.000,00	80.000,00	QUARENTA E DOIS MIL REAIS	
5	RETRATAMENTO E PINTURA DE TETO DE MADEIRA - MANGUELO, MANGUELO DE CIMENTO, CIMENTO E CIMENTO, EMALHAÇÃO DE REFORÇO, EMALHAÇÃO DE TELA, VALORES ANUAIS DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	M2	5000	COMPRAR	R\$	16,00	80.000,00	80.000,00	QUARENTA E DOIS MIL REAIS	
6	RETRATAMENTO E PINTURA DE TETO DE MADEIRA - MANGUELO, MANGUELO DE CIMENTO, CIMENTO E CIMENTO, EMALHAÇÃO DE REFORÇO, EMALHAÇÃO DE TELA, VALORES ANUAIS DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	M2	5000	COMPRAR	R\$	16,00	80.000,00	80.000,00	QUARENTA E DOIS MIL REAIS	
7	RETRATAMENTO E PINTURA DE TETO DE MADEIRA - MANGUELO, MANGUELO DE CIMENTO, CIMENTO E CIMENTO, EMALHAÇÃO DE REFORÇO, EMALHAÇÃO DE TELA, VALORES ANUAIS DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	M2	5000	COMPRAR	R\$	16,00	80.000,00	80.000,00	QUARENTA E DOIS MIL REAIS	
VALOR TOTAL									R\$ 3.271.000,00	TRÊS MILHÕES, SETECENTOS E SETENTA E UM MIL, QUARENTA E DOIS REAIS

25	QUILÓMETROS DE CABELO - APRESENTAÇÃO - QUANTO MAIOR MELHOR, TENSÃO NOMINAL, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DEVIDAS PARA CONFORMAR E MANUTER O TENSÃO NOMINAL COM UM VALOR, SEMPRE DE ACORDO COM O PRODUTO REFERIDO, APRESENTAR EM ANEXO O MODELO DO CABELO.	UNID	0000	UNID	40	12,00	QUILÓMETROS	R\$	480,00,00	TRICOLOR LARANJELO
26	QUILÓMETROS DE CABELO - APRESENTAÇÃO - QUANTO MAIOR MELHOR, TENSÃO NOMINAL, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DEVIDAS PARA CONFORMAR E MANUTER O TENSÃO NOMINAL COM UM VALOR, SEMPRE DE ACORDO COM O PRODUTO REFERIDO, APRESENTAR EM ANEXO O MODELO DO CABELO.	UNID	0000	UNID	40	12,00	QUILÓMETROS	R\$	480,00,00	TRICOLOR LARANJELO
VALOR TOTAL									R\$ 4.788.800,00	QUILÓMETROS DE CABELO LARANJELO TRICOLOR

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital.

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condição de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme especificação na UF e Especificação de termos de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte) dias.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob **modalidade Pregão Eletrônico nº 23.12.07/PE, realizado pela Prefeitura Municipal de ITAIPUOCA-CE**

* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregão, esgotando-nos a respeito de eventuais divergências que se façam necessárias.

* Comprometemo-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Edital;

* Comprometemo-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondentes, publicadas durante a vigência do Contrato;

* Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, no Edital e Anexo do **Pregão Eletrônico nº 23.12.07/PE** realizado pela Prefeitura de Itaipuoca-CE

PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇO: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que esta proposta está incluída eventual vantagem ou abatimento, imposto, transporte (carga e descarga) e/ou o frete, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outro qualquer que incidam sobre a contratação.

RECLAMA, que não possui como efeito, gerente e diretores, servidores da **PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPUOCA-CE**, e seus filhos, parentes até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposto no art. 1º da Lei nº 10.520/2002, que submete plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em observância ao disposto no art. 4º, VI da Lei nº 10.520/2002.

ITAPUOCA-CE, 05 DE ABRIL DE 2022